PAGE

Администрация Поспелихинского Центрального сельсовета

Поспелихинского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________________                                                                             №______
с. Поспелиха

Об утверждении пакета документации по проведению аукциона (открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о размере арендной платы) по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов, расположенного по адресу: Алтайский край, Поспелихинский район, с. Поспелиха, ул. Объездная, 8а
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001г. № 136-ФЗ (ред. от 29.12.2014г.), Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним" и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аукцион (открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о размере арендной платы) по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов, расположенного по адресу: Алтайский край, Поспелихинский район, с. Поспелиха, ул. Объездная, 8а, общей площадью 1000 кв.м., кадастровый номер 22:35:010401:244, для строительства кафе и обустройства площадки для стоянки автотранспорта, начальный размер арендной платы в год за земельный участок составляет 67000 рублей (шестьдесят семь тысяч рублей 00 копеек), сроком на 10 лет.
2. Утвердить пакет документации по проведению аукциона (открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о размере арендной платы) по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов, расположенного по адресу: Алтайский край, Поспелихинский район, с. Поспелиха, ул. Объездная, 8а (прилагается).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации сельсовета                                                             М.В. Кирухин
Подготовил:

Главный специалист по имуществу

и земельным вопросам                                                                            Е.С. Свечникова

«___» ______ 201__г.
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы

Администрации сельсовета                                                                       В.Б. Полетаева
«___» ______ 201__г.
Послано: в дело, Свечниковой Е.С. – 2.

	Приложение
к постановлению
от ____________№____

ТВЕРЖДАЮ
Заместитель главы Администрации края, начальник Главного управления экономики и инвестиций Алтайского края
Пакет документации по проведению
 аукциона (открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о размере арендной платы) по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов, расположенного по адресу: Алтайский край, Поспелихинский район,
с. Поспелиха, ул. Объездная, 8а
с. Поспелиха, 2016
1 Извещение

17 октября 2016 года в 11.00 проводится аукцион (проводится аукцион (открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о размере арендной платы) по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов, расположенного по адресу: Алтайский край, Поспелихинский район, с. Поспелиха, ул. Объездная, 8а, общей площадью 1000 кв.м., кадастровый номер 22:35:010401:244, для строительства кафе и обустройства площадки для стоянки автотранспорта, сроком на 10 лет. Предельные параметры разрешенного строительства для объектов придорожного сервиса (согласно Правилам землепользования и застройки территории МО Поспелихинский Центральный сельсовет Поспелихинского района Алтайского края):

· Минимальный размер земельного участка -300 кв.м., максимальный- 3000 кв.м.
· Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – 5 м, минимальный отступ от боковых границ земельного участка – 3 м.
· Максимальное количество этажей -3;

Максимальный процент застройки устанавливаются постановлением Администрации Алтайского края от 09.04.2015г № 129 "Об утверждении нормативов градостроительного проектирования Алтайского края".

Организатор торгов.

Администрация Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края

Постановление Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края от 07 сентября 2016 года № 318.

адрес: 659700 ул. Коммунистическая, 2 с. Поспелиха Поспелихинского района Алтайского края

Номер контактного телефона: 21-377

Начальная арендная плата в год земельного участка составляет 67000 руб., размер задатка составляет 13400 рублей, «шаг аукциона» 2010 рублей.
Реквизиты счета для перечисления задатка:
Образец заполнения платежного поручения:
	Получатель
ИНН 2265001934 КПП 226501001
УФК по Алтайскому краю (Администрация Поспелихинского  Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края л/с 05173019190)
	Сч.№
	40302810401733003511

	Банк получателя
ГРКЦ ГУ Банка России по Алтайскому краю г.Барнаул
	БИК
	040173001

	Сч.№

	Назначение платежа:
Задаток по аукциону. Информационное сообщение от 15 сентября 2016 года

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в извещении, является выписка с этого счета.

Условия подключения к сетям инженерно – технического обеспечения:

Согласно справки отдела по строительству и архитектуре Администрации Поспелихинского района Алтайского края от 05.08.2016г. № 43 водоотведение предусмотреть в проектируемый индивидуальный канализационный выгреб. Объем выгреба определить проектом. При проектировании водоотведения и канализации предусмотреть очистку производственных сточных вод. Вывоз сточных вод из выгреба осуществлять на поля фильтрации с. Поспелиха;
- водоснабжения определены техническими условиями ООО «Управление водопроводов» от 24.08.2016г. № 14 и № 12, срок действия которых 3 года, плата за подключение не предусмотрена;

- согласно справки отдела по строительству и архитектуре Администрации Поспелихинского района Алтайского края от 08.08.2016г. № 45 теплоснабжение кафе осуществляется печным отоплением с водяным контуром, которое предусмотреть при проектировании. При проектировании руководствоваться: Правилами пожарной безопасности при печном отоплении, СП 60.13330.2012 «СНиП 41-01-2003 «Отопление, вентиляция и кондиционирование воздуха», СП 7.13130.2013 «Отопление, вентиляция и кондиционирование. Требования пожарной безопасности»;

Согласно информации АО СК «Алтайкрайэнерго» от 02.09.2016г. № 01-17/10384 техническая возможность технологического присоединения к сетям электроснабжения имеется.

Форма заявки:

«______»_______________ г. Аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, находящегося по адресу: __________

Информационное сообщение  от «       » _________201__ года

Изучив информацию и принимая установленные в ней требования и условия организации и проведения аукциона, я____________________________________________________________________________

                      (полное наименование и  адрес участника аукциона)

предлагаю заключить договор аренды земельного участка из земель населенных пунктов, общей площадью _________ кв.м.

Реквизиты для возврата задатка: _________________________________________________

Приложения:

   (подпись)

Условия и порядок проведения аукциона:

- для приобретения имущества претендент подает заявку установленного образца с указанием реквизитов счета для возврата задатка, ИНН, представляет копию документа, удостоверяющего личность, при наличии подлинника этого документа, копию платежного документа, подтверждающего внесение задатка; доверенность на лицо, уполномоченное действовать от заявителя при подаче заявки на участие в торгах;

- организатор аукциона в течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона возвращает задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем;

- победителем аукциона признается лицо, предложившее наиболее высокую цену;

- организатор торгов может отказаться от проведения торгов в любое время, но не позднее, чем за 15 дней до дня проведения аукциона;

- заключение договора аренды земельного участка производится в течении 10 дней со дня подписания протокола о результатах торгов;

- осмотр земельного участка на местности производится претендентами самостоятельно.

Один претендент имеет право подать только одну заявку на участие в торгах.

Прием заявок осуществляется по адресу: кабинет № 9 ул. Коммунистическая, 2 с. Поспелиха в рабочие дни с 9.00 до 17.00 по местному времени с перерывом на обед с 13.00 до 14.00 часов.

Дата и время начала подачи заявки: с 09.00 часов по местному времени 16 сентября 2016 года
Дата и время окончания подачи заявок: в 16.00ч. 13 октября 2016 года, опоздавшие заявки не принимаются.

Проект договора аренды земельного участка (в сокращении)
«Арендодатель», с одной стороны, и «Арендатор», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Арендодатель передает, а Арендатор принимает по передаточному акту в аренду земельный участок, с кадастровым номером __________, общей площадью _____, расположенный по адресу: Алтайский край, Поспелихинский район, с. Поспелиха, _________________

2. Участок предоставляется для ведения личного подсобного хозяйства.

3. Настоящий договор заключается сроком с _______________. по __________________гг..

4. На момент заключения настоящего договора арендная плата  для данного участка составляет _____ руб. в год. Общая сумма арендной платы определяется в соответствии с Приложением к настоящему Договору, являющемся его неотъемлемой частью.

5. Арендная плата перечисляется: равными долями ежемесячно отчетного года.

6. Арендодатель имеет право:

- в месячный срок с момента подписания настоящего договора, за свой счет зарегистрировать данный договор в филиале учреждения юстиции по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним по Алтайскому краю;

- досрочно расторгнуть договор в порядке и случаях предусмотренных действующим законодательством РФ;

- вносить, по согласованию с Арендатором, в настоящий договор необходимые изменения в случае изменения действующего законодательства РФ;

- приостанавливать работы, ведущиеся на земельном участке с нарушением условий настоящего договора;

- беспрепятственно посещать и обследовать земельный участок на предмет соблюдения земельного законодательства, условий настоящего договора аренды, целевого использования земельного участка, обременений и сервитутов.

7. Арендатор обязан:

- не допускать действий, приводящих к ухудшению качественных характеристик участка, экологической обстановки на арендуемой территории, а также к загрязнению

- обеспечить Арендодателю и органам государственного контроля свободный доступ на участок,

- в случае изменения адреса или иных реквизитов Арендатора в недельный срок направить уведомление Арендодателю;

- в случае реорганизации предприятия, учреждения, организации Арендатор или его правопреемник должен направить Арендодателю письменное уведомление с заявкой на внесение изменений в договор аренды с предоставлением правоустанавливающих документов, либо отказ от аренды;

- не осуществлять на выделенном участке деятельность, в результате которой создались бы какие-либо препятствия третьим лицам;

- передать земельный участок Арендодателю по передаточному акту в недельный срок после окончания срока аренды либо после прекращения действия договора в случае его досрочного расторжения;

 -своевременно производить арендную плату за земельный участок;

· при досрочном расторжении настоящего договора или при истечении срока все

неотделимые улучшения на земельном участке передать Арендодателю безвозмездно.

8. За нарушение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Контактное лицо по приему заявок: Свечникова Елена Сергеевна телефон: 21-377.